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PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER  
FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. 

 
PROGRAMA: AGUA PARA LA PROSPERIDAD 

 
CONVOCATORIA No. PAF-ATF-I-062-2021  

 
OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y 
JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO “CONSTRUCCIÓN DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO 
PARA EL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE MOLAGAVITA - FASE I REDES DE ALCANTARILLADO” 
 
 

INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 
 

FECHA DE PUBLICACIÓN: 08 DE SEPTIEMBRE DE 2021  
 

 
El sub-numeral 9, del numeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE 
ELEGIBILIDAD), establece respecto de la verificación de la oferta económica, la elaboración del informe de evaluación económica y 
asignación de puntaje (orden de elegibilidad) el cual deberá publicarse en la fecha establecida en el cronograma del proceso de selección. 
En tal sentido, se informa a los participantes de la convocatoria PAF-ATF-I-062-2021, que mediante el presente documento se presenta 
el Informe, con las siguientes consideraciones: 

 
 

1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES 
 
De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el día 25 de agosto de 2021, en el marco de la presente convocatoria se 
recibieron dieciocho (18) propuestas que, luego de aplicado el método “random” previsto en el numeral 1.27 de los Términos de 
Referencia, se seleccionaron diez (10) ofertas para verificar y evaluar de acuerdo con lo siguiente: 
 

N° 
PROPONENTE 

(Según Orden Acta de Cierre) 
INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL 

INTERESADO PRURAL  

NIT PERSONA 
JURÍDICA /CC 

PERSONA NATURAL 

1 CONSORCIO JCB-25-062 

JCB CONSTRUCCION E INTERVENTORIA S.A.S. 900.053.895-7 

GRUPO EMPRESARIAL INVERSIONES Y 
CONSTRUCCIONES COMPAÑÍA S.A.S. INCO 

S.A.S. 
820.004.462-2 

CIELOS RASOS Y DIVISIONES S.A.S 860.067.526-0 

2 CONSORCIO INTER-SANEAMIENTO 
PROYECTA DE LA COSTA S.A.S. 900.070.356-0 

SITELSA S.A.S 804.012.755-0 

3 
ARQUITECTOS INGENIEROS 

CONSTRUCTORES S.A.S. 
PERSONA JURÍDICA  812.001.126-1 

4 CONSORCIO MOLAGAVITA 2021 
MARIO DE JESÚS GIL CARDONA 8.291.216 

ESTRUCTURAS Y AGUAS I.C. S.A.S. 900.157.444 - 6 

5 CONSORCIO INTER 2021 

CARING LTDA 860.600.240-6 

R&M CONSTRUCCIONES E INTERVENTORIAS 
S.A.S. 

830.028.126-2 

OPEN INGENIERIA S.A.S. 900.145.551-4 

GABRIEL ANTONIO DUARTE DIAZ   19.398.295 

       6 INTERESTUDIOS INGENIERIA S.A.S. PERSONA JURÍDICA 820.000.836-5 

7 
VALLEJO H INGENIEROS CONSULTORES 

CONSTRUCTORES S.A.S. 
PERSONA JURÍDICA 900.416.314-9 

8 UNION TEMPORAL IH SANTANDER 
HIPSITEC S.A. 900.590.826-1 

IPSUM INGENIEROS S.A.S. 900.493.594-2 

9 UNION TEMPORAL MOLAGAVITA 2021 
ALCATORO S.A.S. 900.682.168-9 

HECTOR HERNANDO REYES MÉNDEZ 19.339.962 

10 
CONSULTORIA Y OBRAS CIVILES DE 
COLOMBIA S.A.S. – CONCICOL S.A.S. 

PERSONA JURÍDICA 900.956.142-5 
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2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES. 
 

El día 03 de septiembre de dos mil veintiuno (2021), se presentó en Comité de Contratación No. 166, el INFORME PRELIMINAR DE 
VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual fue publicado el mismo día, con el 
siguiente resultado: 
 

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

1 CONSORCIO JCB-25-062 NO CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  NO HABILITADA 

2 CONSORCIO INTER-SANEAMIENTO NO CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  NO HABILITADA 

3 
ARQUITECTOS INGENIEROS 

CONSTRUCTORES S.A.S. 
NO CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  NO HABILITADA 

4 CONSORCIO MOLAGAVITA 2021 CUMPLE CUMPLE  NO CUMPLE  NO HABILITADA 

5 CONSORCIO INTER 2021 CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  HABILITADA 

6 INTERESTUDIOS INGENIERIA S.A.S. CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  HABILITADA 

7 
VALLEJO H INGENIEROS CONSULTORES 

CONSTRUCTORES S.A.S. 
NO CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  NO HABILITADA 

8 UNION TEMPORAL IH SANTANDER CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  HABILITADA 

9 UNION TEMPORAL MOLAGAVITA 2021 NO CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  NO HABILITADA 

10 
CONSULTORIA Y OBRAS CIVILES DE 

COLOMBIA S.A.S. 
NO CUMPLE  CUMPLE  NO CUMPLE  NO HABILITADA 

 
3. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO DEL INFORME PRELIMINAR 

DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
 

 Durante el término comprendido desde el primero (01) hasta las 5:00 pm, del día dos (02) de septiembre de 2021, los proponentes 
presentaron documentos de subsanación y observaciones al correo electrónico grupo-icat@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de 
validación para la consolidación del informe definitivo de verificación de requisitos habilitantes.  

 
   Como resultado de las anteriores circunstancias, el día siete (07) de septiembre dos mil veintiuno (2021) se presentó ante el Comité de 

Contratación No. 170, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente resultado: 
 

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

1 CONSORCIO JCB-25-062  CUMPLE*  CUMPLE  CUMPLE   HABILITADA 

2 CONSORCIO INTER-SANEAMIENTO CUMPLE*  CUMPLE  CUMPLE   HABILITADA 

3 
ARQUITECTOS INGENIEROS 

CONSTRUCTORES S.A.S. 
 CUMPLE*  CUMPLE  CUMPLE  HABILITADA 

4 CONSORCIO MOLAGAVITA 2021 CUMPLE CUMPLE   CUMPLE*   HABILITADA 

5 CONSORCIO INTER 2021 CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  HABILITADA 

6 INTERESTUDIOS INGENIERIA S.A.S. CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  HABILITADA 

7 
VALLEJO H INGENIEROS CONSULTORES 

CONSTRUCTORES S.A.S. 
CUMPLE* CUMPLE  CUMPLE   HABILITADA 

8 UNION TEMPORAL IH SANTANDER CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  HABILITADA 

9 UNION TEMPORAL MOLAGAVITA 2021 RECHAZADA*  CUMPLE  CUMPLE  RECHAZADA  

10 
CONSULTORIA Y OBRAS CIVILES DE 

COLOMBIA S.A.S. 
RECHAZADA*   CUMPLE  RECHAZADA*  RECHAZADA   

 
4. ALCANCE AL INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES  

    
En atención a la observación realizada por el Proponente No. 10  CONSULTORIA Y OBRAS CIVILES DE COLOMBIA S.A.S., y su 
respuesta, se realizó alcance al Informe Definitivo de Verificación de Requisitos Habilitantes publicado el seis (6) de septiembre de 2021, 
por las razones de hecho allí expuestas. El Alcance fue presentado en el Comité de Contratación No. 171 de fecha 07 de septiembre de 
2021, y publicado en la página oficial de Findeter en esta misma fecha, con el siguiente resultado:  
 

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

1 CONSORCIO JCB-25-062  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE   HABILITADA 

mailto:GRUPO-ICAT@findeter.gov.co
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2 CONSORCIO INTER-SANEAMIENTO CUMPLE CUMPLE  CUMPLE   HABILITADA 

3 
ARQUITECTOS INGENIEROS 

CONSTRUCTORES S.A.S. 
 CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  HABILITADA 

4 CONSORCIO MOLAGAVITA 2021 CUMPLE CUMPLE   CUMPLE   HABILITADA 

5 CONSORCIO INTER 2021 CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  HABILITADA 

6 INTERESTUDIOS INGENIERIA S.A.S. CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  HABILITADA 

7 
VALLEJO H INGENIEROS CONSULTORES 

CONSTRUCTORES S.A.S. 
CUMPLE CUMPLE  CUMPLE   HABILITADA 

8 UNION TEMPORAL IH SANTANDER CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  HABILITADA 

9 UNION TEMPORAL MOLAGAVITA 2021 RECHAZADA CUMPLE  CUMPLE  RECHAZADA  

10 
CONSULTORIA Y OBRAS CIVILES DE 

COLOMBIA S.A.S. 
CUMPLE*   CUMPLE  RECHAZADA*  RECHAZADA   

 
4.1. CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

 

No. PROPONENTE 
NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE 

REFERENCIA. 

1 CONSORCIO JCB-25-062 NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN  

2 CONSORCIO INTER-SANEAMIENTO NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN  

3 ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN  

4 CONSORCIO MOLAGAVITA 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN  

5 CONSORCIO INTER 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN  

6 INTERESTUDIOS INGENIERIA S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN  

7 VALLEJO H INGENIEROS CONSULTORES CONSTRUCTORES S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN 

8 UNION TEMPORAL IH SANTANDER NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN  

9 UNION TEMPORAL MOLAGAVITA 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN  

10 CONSULTORIA Y OBRAS CIVILES DE COLOMBIA S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN  

 
5. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 

 
Como consecuencia de la habilitación definitiva de ocho (08) proponentes, se realizó la audiencia de apertura del Sobre  No. 2. Propuesta 
Económica, el siete (07) de septiembre de dos mil veintiuno (2021). 
 
Así las cosas, el día ocho (08) de septiembre de dos mil veintiuno (2021), se presentó en Comité de Contratación No. 172 el INFORME 
DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) de los proponentes que resultaron 
habilitados. El PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, el cual fue publicado el mismo día, con el siguiente resultado:  
 

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS 
 
La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, será 
realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser 
la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratación, para esto se tendrá en cuenta que el 
puntaje máximo de la evaluación será de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluación: 

 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 puntos 

TOTAL 100 puntos 

 
Y la posterior aplicación del criterio de evaluación factor cumplimiento contratos anteriores.” 

 
Para los efectos de la evaluación económica de los proponente habilitados, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera de 
Colombia que rige para el día ocho (08) de septiembre 2021 es de TRES MIL OCHOCIENTOS DOCE PESOS CON SETENTA Y SEIS 
CENTAVOS ($3.812,76); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de 
ponderación de la propuesta económica fue el de MENOR VALOR.  
 
De conformidad con lo señalado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapítulo III CAPÍTULO II DISPOSICIONES GENERALES 
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de los Términos de Referencia, “Para la determinación del método se tomarán hasta las centésimas de la Tasa de Cambio 
Representativa del Mercado (TRM) que rija para el día hábil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 –Propuesta económica de 
las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los 
rangos establecidos…” en los mencionados Términos.   
 
Conforme con lo anterior, el resultado obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente 
 

 
 

Al presente documento se adjunta la evaluación económica de las propuestas habilitadas, el cual hace parte integral del presente Informe.   
 
Para constancia, se expide a los ocho (08) días del mes de septiembre de dos mil veintiuno (2021). 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER  
FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. 

 



Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Descripción Presupuesto Oficial Estimado
PROPONENTE 1: 

CONSORCIO JCB - 25 - 062

PROPONENTE 2: 

CONSORCIO INTER-

SANEAMIENTO

PROPONENTE 3: 

ARQUITECTOS 

INGENIEROS 

CONSTRUCTORES S.A.S.

PROPONENTE 4: 

CONSORCIO MOLAGAVITA 

2021

PROPONENTE 5: 

CONSORCIO INTER 2021

PROPONENTE 6: 

INTERESTUDIOS 

INGENIERIA SAS

PROPONENTE 7: VALLEJO 

H INGENIEROS 

CONSULTORES 

CONSTRUCTORES S.A.S 

PROPONENTE 8:  UNION 

TEMPORAL IH 

SANTANDER

VALOR TOTAL OFERTADO 307.282.356,00$                     312.958.794,00$                  311.711.946,00$                  310.590.000,00$                  306.133.943,00$                  310.071.358,00$                  295.360.054,00$                  305.773.013,23$                  

VALOR TOTAL OFERTADO FINAL 307.282.356,00$                     312.958.794,00$                  311.711.946,00$                  310.590.000,00$                  306.133.943,00$                  310.071.358,00$                  295.360.054,00$                  305.773.013,00$                  

PROPONENTE 2: CONSORCIO INTER-SANEAMIENTO

Propuesta Económica

PROPONENTE 8:  UNION TEMPORAL IH SANTANDER

Proponentes:

328.117.838,00$                       

PROPONENTE 3: ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES S.A.S.

PROPONENTE 4: CONSORCIO MOLAGAVITA 2021

PROPONENTE 5: CONSORCIO INTER 2021

PROPONENTE 7: VALLEJO H INGENIEROS CONSULTORES CONSTRUCTORES S.A.S 

PROPONENTE 6: INTERESTUDIOS INGENIERIA SAS

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

CONVOCATORIA: PAF-ATF-I-062-2021

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO “CONSTRUCCIÓN DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO PARA EL

CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE MOLAGAVITA - FASE I REDES DE ALCANTARILLADO"

7/09/2021

PROPONENTE 1: CONSORCIO JCB - 25 - 062





EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

TRM: 8/09/2021 $ 3.812,76 MEDIA ARITMETICA (1): $ 307.485.183,00 0

Presupuesto: $ 328.117.838,00 P. MAYOR: 312.958.794,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 310.221.988,50 0

Fecha evaluación: 7/09/2021 P. MENOR: 295.360.054,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 307.440.599,51 0

MENOR VALOR (4): $ 295.360.054,00

Metodo de PONDERACION: 4 - MENOR VALOR 4

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

PROPONENTE 1: CONSORCIO JCB - 25 - 

062
307.282.356,00$                           99,93                    99,05                          99,95                         96,1200825         96,1200825 -                                             

PROPONENTE 2: CONSORCIO INTER-

SANEAMIENTO
312.958.794,00$                           96,44                    98,24                          96,41                         94,3766591         94,3766591

PROPONENTE 3: ARQUITECTOS 

INGENIEROS CONSTRUCTORES S.A.S.
311.711.946,00$                           97,25                    99,04                          97,22                         94,7541658         94,7541658

PROPONENTE 4: CONSORCIO 

MOLAGAVITA 2021
310.590.000,00$                           97,98                    99,76                          97,95                         95,0964468         95,0964468

PROPONENTE 5: CONSORCIO INTER 

2021
306.133.943,00$                           99,56                    98,68                          99,57                         96,4806617         96,4806617

PROPONENTE 6: INTERESTUDIOS 

INGENIERIA SAS
310.071.358,00$                           98,32                    99,95                          98,29                         95,2555102         95,2555102

PROPONENTE 7: VALLEJO H INGENIEROS 

CONSULTORES CONSTRUCTORES S.A.S 
295.360.054,00$                           96,06                    95,21                          96,07                         100,0000000       100,0000000

PROPONENTE 8:  UNION TEMPORAL IH 

SANTANDER
305.773.013,00$                           99,44                    98,57                          99,46                         96,5945461         96,5945461

| $ 2.459.881.464,00

n= 8,00                                                              

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 307.485.183,00

VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= $ 307.485.183,00

Vmax= 312.958.794,00                                           

MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 310.221.988,50

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 307.440.599,51

$ 307.440.599,51

MAX: $ 312.958.794,00

MENOR VALOR (4)= $ 295.360.054,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA



Puntaje Parcial Obtenido

Orden según Puntaje Proponente Valor Propuesta Económica Evaluación Económica

1
PROPONENTE 7: VALLEJO H INGENIEROS CONSULTORES 

CONSTRUCTORES S.A.S 
$ 295.360.054,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000

2 PROPONENTE 8:  UNION TEMPORAL IH SANTANDER $ 305.773.013,00 96,5945461 0,0000000 96,5945461

3 PROPONENTE 5: CONSORCIO INTER 2021 $ 306.133.943,00 96,4806617 0,0000000 96,4806617

4 PROPONENTE 1: CONSORCIO JCB - 25 - 062 $ 307.282.356,00 96,1200825 0,0000000 96,1200825

5 PROPONENTE 6: INTERESTUDIOS INGENIERIA SAS $ 310.071.358,00 95,2555102 0,0000000 95,2555102

6 PROPONENTE 4: CONSORCIO MOLAGAVITA 2021 $ 310.590.000,00 95,0964468 0,0000000 95,0964468

7
PROPONENTE 3: ARQUITECTOS INGENIEROS 

CONSTRUCTORES S.A.S.
$ 311.711.946,00 94,7541658 0,0000000 94,7541658

8 PROPONENTE 2: CONSORCIO INTER-SANEAMIENTO $ 312.958.794,00 94,3766591 0,0000000 94,3766591

CONVOCATORIA: PAF-ATF-I-062-2021

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO

DENOMINADO “CONSTRUCCIÓN DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO PARA EL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE MOLAGAVITA - FASE I REDES DE

ALCANTARILLADO"

EVALUACIÓN ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

TOTAL 

Puntaje Obtenido

Observación: Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad al PROPONENTE 7- VALLEJO H INGENIEROS CONSULTORES CONSTRUCTORES SAS con un puntaje de 100,0000000 y un

valor ofertado de $ 295.360.054,00

Descuentos



 VALOR INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA 
 VALOR IVA (19%) 

 VALOR TOTAL 

CORREGIDO 
VALOR OFERTADO

                             258.220.467,00                        49.061.889,00                     307.282.356,00 307.282.356,00            
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

                    307.282.356,00 307.282.356,00            295.360.054,00$                             328.117.838,00$                             CUMPLE CUMPLE

DESCRIPCIÓN

VALOR TOTAL PROPUESTA ECONÓMICA

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO 

“CONSTRUCCIÓN DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO PARA EL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE MOLAGAVITA - FASE I REDES DE ALCANTARILLADO"

CONVOCATORIA: PAF-ATF-I-062-2021

FORMATO No.4 

PROPONENTE 1: CONSORCIO JCB - 25 - 062

Observación: Se realizó ajuste por redondeo al valor del IVA; sin embargo, el valor total de la propuesta es igual al corregido.. 

LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,

SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO “CONSTRUCCIÓN

DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO PARA EL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE

MOLAGAVITA - FASE I REDES DE ALCANTARILLADO” (incluye cierre contractual)



 VALOR INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA 
 VALOR IVA (19%) 

 VALOR TOTAL 

CORREGIDO 
VALOR OFERTADO

                             262.990.583,00                       49.968.211,00                       312.958.794,00 312.958.794,00            
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

                      312.958.794,00 312.958.794,00            295.360.054,00$                             328.117.838,00$                             CUMPLE CUMPLEVALOR TOTAL PROPUESTA ECONÓMICA

Observación: No se realizarón correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO 

“CONSTRUCCIÓN DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO PARA EL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE MOLAGAVITA - FASE I REDES DE ALCANTARILLADO"

CONVOCATORIA: PAF-ATF-I-062-2021

FORMATO No.4 

PROPONENTE 2: CONSORCIO INTER-SANEAMIENTO

DESCRIPCIÓN

LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,

SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO “CONSTRUCCIÓN

DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO PARA EL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE

MOLAGAVITA - FASE I REDES DE ALCANTARILLADO” (incluye cierre contractual)



 VALOR INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA 
 VALOR IVA (19%) 

 VALOR TOTAL 

CORREGIDO 
VALOR OFERTADO

                             261.942.812,00                      49.769.134,00                     311.711.946,00 311.711.946,00            
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

                    311.711.946,00 311.711.946,00            295.360.054,00$                             328.117.838,00$                             CUMPLE CUMPLEVALOR TOTAL PROPUESTA ECONÓMICA

Observación: No se realizarón correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO 

“CONSTRUCCIÓN DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO PARA EL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE MOLAGAVITA - FASE I REDES DE ALCANTARILLADO"

CONVOCATORIA: PAF-ATF-I-062-2021

FORMATO No.4 

PROPONENTE 3: ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES S.A.S.

DESCRIPCIÓN

LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,

SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO “CONSTRUCCIÓN

DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO PARA EL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE

MOLAGAVITA - FASE I REDES DE ALCANTARILLADO” (incluye cierre contractual)



 VALOR INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA 
 VALOR IVA (19%) 

 VALOR TOTAL 

CORREGIDO 
VALOR OFERTADO

                             261.000.000,00                        49.590.000,00                310.590.000,00 310.590.000,00            
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

               310.590.000,00 310.590.000,00            295.360.054,00$                             328.117.838,00$                             CUMPLE CUMPLEVALOR TOTAL PROPUESTA ECONÓMICA

Observación: No se realizarón correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO 

“CONSTRUCCIÓN DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO PARA EL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE MOLAGAVITA - FASE I REDES DE ALCANTARILLADO"

CONVOCATORIA: PAF-ATF-I-062-2021

FORMATO No.4 

PROPONENTE 4: CONSORCIO MOLAGAVITA 2021

DESCRIPCIÓN

LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,

SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO “CONSTRUCCIÓN

DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO PARA EL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE

MOLAGAVITA - FASE I REDES DE ALCANTARILLADO” (incluye cierre contractual)



 VALOR INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA 
 VALOR IVA (19%) 

 VALOR TOTAL 

CORREGIDO 
VALOR OFERTADO

                             257.255.414,00                   48.878.529,00                  306.133.943,00 306.133.943,00            
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

                 306.133.943,00 306.133.943,00            295.360.054,00$                             328.117.838,00$                             CUMPLE CUMPLEVALOR TOTAL PROPUESTA ECONÓMICA

Observación: No se realizarón correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO 

“CONSTRUCCIÓN DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO PARA EL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE MOLAGAVITA - FASE I REDES DE ALCANTARILLADO"

CONVOCATORIA: PAF-ATF-I-062-2021

FORMATO No.4 

PROPONENTE 5: CONSORCIO INTER 2021

DESCRIPCIÓN

LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,

SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO “CONSTRUCCIÓN

DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO PARA EL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE

MOLAGAVITA - FASE I REDES DE ALCANTARILLADO” (incluye cierre contractual)



 VALOR INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA 
 VALOR IVA (19%) 

 VALOR TOTAL 

CORREGIDO 
VALOR OFERTADO

                             260.564.166,00                     49.507.192,00                 310.071.358,00 310.071.358,00            
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

                310.071.358,00 310.071.358,00            295.360.054,00$                             328.117.838,00$                             CUMPLE CUMPLEVALOR TOTAL PROPUESTA ECONÓMICA

Observación: No se realizarón correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO 

“CONSTRUCCIÓN DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO PARA EL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE MOLAGAVITA - FASE I REDES DE ALCANTARILLADO"

CONVOCATORIA: PAF-ATF-I-062-2021

FORMATO No.4 

PROPONENTE 6: INTERESTUDIOS INGENIERIA SAS

DESCRIPCIÓN

LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,

SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO “CONSTRUCCIÓN

DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO PARA EL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE

MOLAGAVITA - FASE I REDES DE ALCANTARILLADO” (incluye cierre contractual)



 VALOR INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA 
 VALOR IVA (19%) 

 VALOR TOTAL 

CORREGIDO 
VALOR OFERTADO

                             248.201.726,00                 47.158.328,00               295.360.054,00 295.360.054,00            
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

              295.360.054,00 295.360.054,00            295.360.054,00$                             328.117.838,00$                             CUMPLE CUMPLEVALOR TOTAL PROPUESTA ECONÓMICA

Observación: Se realizó ajuste por redondeo al valor antes de IVA y al valor del IVA; sin embargo el valor total es igual al corregido.

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO 

“CONSTRUCCIÓN DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO PARA EL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE MOLAGAVITA - FASE I REDES DE ALCANTARILLADO"

CONVOCATORIA: PAF-ATF-I-062-2021

FORMATO No.4 

PROPONENTE 7: VALLEJO H INGENIEROS CONSULTORES CONSTRUCTORES S.A.S 

DESCRIPCIÓN

LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,

SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO “CONSTRUCCIÓN

DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO PARA EL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE

MOLAGAVITA - FASE I REDES DE ALCANTARILLADO” (incluye cierre contractual)



 VALOR INTERVENTORÍA  

ANTES DE IVA 
 VALOR IVA (19%) 

 VALOR TOTAL 

CORREGIDO 
VALOR OFERTADO

                             256.952.112,00                   48.820.901,00            305.773.013,00 305.773.013,23            
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

           305.773.013,00 305.773.013,23            295.360.054,00$                             328.117.838,00$                             CUMPLE CUMPLEVALOR TOTAL PROPUESTA ECONÓMICA

Observación: Se realizó ajuste por redondeo al valor antes de IVA y al valor del IVA; el valor total ajustado es de -$0,23

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO 

“CONSTRUCCIÓN DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO PARA EL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE MOLAGAVITA - FASE I REDES DE ALCANTARILLADO"

CONVOCATORIA: PAF-ATF-I-062-2021

FORMATO No.4 

PROPONENTE 8:  UNION TEMPORAL IH SANTANDER

DESCRIPCIÓN

LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,

SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO “CONSTRUCCIÓN

DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO PARA EL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE

MOLAGAVITA - FASE I REDES DE ALCANTARILLADO” (incluye cierre contractual)


